STAATSMINISTERIUM
FUR WIRTSCHAFT
ARBEIT UND VERKEHR

Sachsisches Staatsministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

Postfach 10 03

2901073 Dresden

Prasident des Sachsischen Landtages

Herrn Dr.

Bernhard-

Matthias RoRler
von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Alexander Wiesner (AfD)

Drs.-Nr.:
Thema:

719377
Corona-Zuschusse fur Januar 2022 im Wahlkreis 28 -
Leipzig 2

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Frage 2:

Frage 3:

Frage 4:

Frage 5:
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Wie viele Antrage und in welchem finanziellen Umfang sind fur den Corona-Zuschuss und weitere Soforthilfe-Programme aus dem Wahlkreis 28 - Leipzig 2 im Monat Januar 2022 bei der Sachsischen Aufbaubank eingegangen? (Bitte aufschliisseln nach Stadtviertel oder PLZ-Bereiche und Branche.)

Wie viele dieser Antrage wurden vollumfanglich bewilligt und wie hoch ist das entsprechende finanzielle Volumen der Bewilligungen sowie der Auszahlungen? (Bitte aufschlisseln nach Stadtviertel oder PLZ-Bereiche und Branche.)

Wie viele dieser Antrage wurden anteilig bewilligt und wie hoch ist das entsprechende finanzielle Volumen der anteiligen Bewilligungen sowie der anteiligen Auszahlungen? (Bitte aufschlisseln nach Stadtviertel oder PLZ-Bereiche und Branche.)

Wie viele dieser Antrage wurden mit welcher Begriindung negativ beschieden und wie hoch ist das entsprechende finanzielle Volumen (Bitte aufschliisseln nach Stadtviertel oder PLZ-Bereiche und Branche.)

In wie vielen Féllen ist die Auszahlung der genehmigten Betrage noch nicht erfolgt und in wie vielen Fallen steht eine Bearbeitung der Antrdge noch aus?

W= Freistaat

== SACHSEN
Der Staatsminister

Durchwahl
Telefon: 0351 564-80001
Telefax: 0351 564-80080

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
LS-1053/86/294-2022/14712

Dresden, 5. April 2022

T
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Hausanschrift
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Wilhelm-Buck-StraRe 2

01097 Dresden
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01069 Dresden
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Verkehrsanbindung:
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3,7, 8,9 - Haltestelle Carolaplatz

* Information zum Zugang fir verschliisselte elektronische Dokumente
unter www.smwa.sachsen.de/kon-
takt.htm

[De] poststelle@smwa-sachsen.
de-mail.de
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Zusammenfassende Antwort auf die Frage 1 bis 5:

Fur die November- und Dezemberhilfe, die Uberbriickungshilfe | bis 1lI, die Hartefallhilfe
und die sonstigen Corona-Programme sind keine Antrdge im Abfragezeitraum eingereicht worden. Fur alle Bundesprogramme werden im elektronischen Erfassungssystem keine Ablehnungsgrunde hinterlegt. Im Ubrigen wird auf die Anlage verwiesen.

Mit freundlichen GrifRen
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Anlage zur Antwort der Staatregierung zur Drs. 7/9377

WK 28 - Leipzig I

Corona-Programm PLZ Branche Anzahl/ Beantragungen Bewilligungen mit Ablehnungen Stornierungen Bewilligungen offene Antrége Volumen Ausz. (volist.+tw.) ohne Ausz.

Neustarthilfe M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 2 1 0 0 1 0

Volumen 12.340,62 € 4.840,62 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 € 0,00 €

04275 Summe Anzahl 2 1 0 0 1 0

Volumen 12.340,62 € 4.840,62 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 € 0,00 €

Summe Anzahl 2 1 0 0 1 0

Volumen 12.340,62 € 4.840,62 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 € 0,00 €

Uberbriickungshilfe Il Plus G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 8.776,62 € 8.776,62 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 5 5 0 0 0 0

Volumen 72.037,94 € 72.037,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

L Grundstiicks- und Wohnungswesen Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 28.866,96 € 28.866,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 28.015,24 € 28.015,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 1.476,90 € 1.476,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04107 Summe Anzahl 9 9 0 0 0 0

Volumen 139.173,66 € 139.173,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 25.959,60 € 25.959,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 2 2 0 0 0 0

Volumen 40.880,12 € 40.880,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04249 Summe Anzahl 3 3 0 0 0 0

Volumen 66.839,72 € 66.839,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 9.811,37 € 9.811,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 4 4 0 0 0 0

Volumen 13.204,85 € 13.204,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04275 Summe Anzahl 5 5 0 0 0 0

Volumen 23.016,22 € 23.016,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 8.767,60 € 8.767,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 6.228,20 € 6.228,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04277 Summe Anzahl 2 2 0 0 0 0

Volumen 14.995,80 € 14.995,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 15.637,15 € 15.637,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 6.579,22 € 6.579,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 165.268,97 € 165.268,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04279 Summe Anzahl 3 3 0 0 0 0

Volumen 187.485,34 € 187.485,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 39.330,10€ 39.330,10€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04288 Summe Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 39.330,10€ 39.330,10€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 15.009,84 € 15.009,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistunge Anzahl 1 1 0 0 0 0

Volumen 5.071,60 € 5.071,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €


Anlage zur Antwort der Staatregierung zur Drs. 7/9377

WK 28 - Leipzig I

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 1 0 0 0 1 0
Volumen 15.335,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.335,23 € 0,00 €

04299 Summe Anzahl 3 2 0 0 1 0
Volumen 35.416,67 € 20.081,44 € 0,00 € 0,00 € 15.335,23 € 0,00 €

Summe Anzahl 26 25 0 0 1 0
Volumen 506.257,51 € 490.922,28 € 0,00 € 0,00 € 15.335,23 € 0,00 €

Neustarthilfe Plus J Information und Kommunikation Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 2.176,88 € 2.176,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 6.647,12 € 6.647,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.835,00 € 1.835,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 4 4 0 0 0 0
Volumen 16.715,83 € 16.715,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04107 Summe Anzahl 8 8 0 0 0 0
Volumen 27.374,83 € 27.374,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

C Verarbeitendes Gewerbe Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 9.052,32 € 9.052,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 3.687,50 € 3.687,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04249 Summe Anzahl 3 3 0 0 0 0
Volumen 12.739,82 € 12.739,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.916,25€ 1.916,25€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

H Verkehr und Lagerei Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

J Information und Kommunikation Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 740,00 € 740,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 5 5 0 0 0 0
Volumen 12.176,73 € 12.176,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 14 1 0 0 3 0
Volumen 49.056,81 € 35.556,81 € 0,00 € 0,00 € 13.500,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 3 3 0 0 0 0
Volumen 11.826,87 € 11.826,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04275 Summe Anzahl 26 23 0 0 3 0
Volumen 84.716,66 € 71.216,66 € 0,00 € 0,00 € 13.500,00 € 0,00 €

F Baugewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.424,37 € 1.424,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.074,75€ 1.074,75€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 3 2 0 0 0 1
Volumen 12.862,50 € 9.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.462,50 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 2.740,88 € 2.740,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 2 1 0 0 0 1
Volumen 7.964,37 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.464,37 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 4 3 0 1 0 0
Volumen 10.610,70 € 8.813,44 € 0,00 € 1.797,26 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 6 6 0 0 0 0
Volumen 20.571,69 € 20.571,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04277 Summe Anzahl 19 16 0 1 0 2
Volumen 57.249,26 € 48.525,13 € 0,00 € 1.797,26 € 0,00 € 6.926,87 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 3 1 2 0 0 0
Volumen 11.410,88 € 2.410,88€ 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 610,01 € 610,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04279 Summe Anzahl 4 2 2 0 0 0
Volumen 12.020,89 € 3.020,89 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

F Baugewerbe Anzahl 3 3 0 0 0 0
Volumen 14.110,00 € 14.110,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04288 Summe Anzahl 4 4 0 0 0 0
Volumen 18.610,00 € 18.610,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistunge Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 4 4 0 0 0 0
Volumen 16.780,06 € 16.780,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04289 Summe Anzahl 7 7 0 0 0 0
Volumen 30.280,06 € 30.280,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.750,00 € 4.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 3 3 0 0 0 0
Volumen 8.693,44 € 8.693,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04299 Summe Anzahl 5 5 0 0 0 0
Volumen 17.943,44 € 17.943,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Anzahl 76 68 2 1 3 2
Volumen 260.934,96 € 229.710,83 € 9.000,00 € 1.797,26 € 13.500,00 € 6.926,87 €

Neustarthilfe 2022 G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 4 2 0 0 0 2
Volumen 11.180,77 € 6.324,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.856,00 €

H Verkehr und Lagerei Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

J Information und Kommunikation Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

L Grundstiicks- und Wohnungswesen Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 3 1 0 0 0 2
Volumen 9.443,94 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.943,94 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.835,00 € 1.835,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

P Erziehung und Unterricht Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 5.444,89 € 5.444,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 4 4 0 0 0 0
Volumen 16.794,13 € 16.794,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 2 1 0 0 0 1
Volumen 5.607,38 € 1.995,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.611,75€

04107 Summe Anzahl 21 16 0 0 0 5
Volumen 72.806,11 € 59.394,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.411,69 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 2 0 0 0 0 2
Volumen 8.875,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.875,01 €

H Verkehr und Lagerei Anzahl 2 2 0 0 0 0

Volumen 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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04249

04275

| Gastgewerbe Anzahl
Volumen
J Information und Kommunikation Anzahl
Volumen
M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl
Volumen
Q Gesundheits- und Sozialwesen Anzahl
Volumen
R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl
Volumen
S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl
Volumen
Summe Anzahl
Volumen
G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl
Volumen
| Gastgewerbe Anzahl
Volumen
J Information und Kommunikation Anzahl
Volumen
K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistunge Anzahl
Volumen
M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl
Volumen
P Erziehung und Unterricht Anzahl
Volumen
Q Gesundheits- und Sozialwesen Anzahl
Volumen
R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl
Volumen
S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl
Volumen
Summe Anzahl
Volumen
C Verarbeitendes Gewerbe Anzahl
Volumen
F Baugewerbe Anzahl
Volumen
G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl
Volumen
H Verkehr und Lagerei Anzahl
Volumen
| Gastgewerbe Anzahl
Volumen
J Information und Kommunikation Anzahl
Volumen
M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl
Volumen
N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl
Volumen
Q Gesundheits- und Sozialwesen Anzahl
Volumen
R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl
Volumen

WK 28 - Leipzig I

3
13.324,13 €
1
4.500,00 €
1
3.687,50 €
1
1.250,00 €
3
8.253,64 €
2
5.675,00 €
15
54.565,28 €
5
19.598,62 €
5
21.205,08 €
3
9.962,25 €
1
4.500,00 €
6
20.117,80 €
3
8.728,16 €
1

3.625,01 €
18
58.146,43 €
5
17.704,68 €
47
163.588,03 €
1
424775 €
3
5.201,50 €
1

3.489,11 €
1
4.500,00 €
2
7.962,50 €
2
6.321,41€
4
13.578,69 €
9
33.491,84 €
1
2.148,75€
13
42.848,65 €

3
13.32413 €
1
4.500,00 €
1
3.687,50 €
1
1.250,00 €
1
2.698,01€
2
5.675,00 €
11
40.134,64 €
4

17.411,51 €
5
21.205,08 €
3
9.962,25 €
1
4.500,00 €
6
20.117,80 €
2
4.228,16 €
1
3.625,01€
15
50.394,81 €
4
15.612,18 €
41
147.056,80 €
0

0,00 €

3
5.201,50 €
1
3.489,11€
1
4.500,00 €
1
4.500,00 €
2
6.321,41€
3
10.344,88 €
8
29.037,47 €
1
2.148,75€
9
30.202,80 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
1
4.500,00 €
0
0,00 €
1
4.500,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
0
0,00 €
1
2.662,76 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0
0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

2
5.555,63 €
0

0,00 €

4
14.430,64 €
1
2.187,11€
0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

1
4.500,00 €
0

0,00 €

2
3.251,62€
1
2.092,50 €
5
12.031,23 €
1
4.247,75€
0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

1
3.462,50 €
0

0,00 €

1
3.233.81€
1
4.454,37 €
0

0,00 €

3
9.983,09 €


Anlage zur Antwort der Staatregierung zur Drs. 7/9377

WK 28 - Leipzig I

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 5 4 0 0 0 1
Volumen 15.688,82 € 11.216,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.471,83€

04277 Summe Anzahl 42 33 0 1 0 8
Volumen 139.479,02 € 106.962,91 € 0,00 € 2.662,76 € 0,00 € 29.853,35 €

C Verarbeitendes Gewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.778,12 € 1.778,12€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

J Information und Kommunikation Anzahl 2 1 0 0 0 1
Volumen 4.511,67 € 2.062,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 244917 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.155,72 € 1.155,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 2.749,97 € 2.749,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 5.360,02 € 5.360,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04279 Summe Anzahl 9 8 0 0 0 1
Volumen 24.555,50 € 22.106,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 244917 €

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl 2 1 0 0 0 1
Volumen 5.515,62 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.015,62 €

| Gastgewerbe Anzahl 2 1 0 0 0 1
Volumen 9.000,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 €

04288 Summe Anzahl 4 2 0 0 0 2
Volumen 14.515,62 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.515,62 €

| Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

P Erziehung und Unterricht Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 1.981,25€ 1.981,25€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 2 1 0 0 0 1
Volumen 6.385,53 € 1.885,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 €

04289 Summe Anzahl 4 3 0 0 0 1
Volumen 12.866,78 € 8.366,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 €

| Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

J Information und Kommunikation Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und tec Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 7.222,50 € 7.222,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 8.834,99 € 8.834,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Q Gesundheits- und Sozialwesen Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 4.500,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R Kunst, Unterhaltung und Erholung Anzahl 6 6 0 0 0 0
Volumen 19.534,55 € 19.534,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen Anzahl 2 2 0 0 0 0
Volumen 5.668,54 € 5.668,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04299 Summe Anzahl 15 15 0 0 0 0
Volumen 54.760,58 € 54.760,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Anzahl 157 129 0 2 0 26
Volumen 537.136,92 € 447.782,46 € 0,00 € 7.162,76 € 0,00 € 82.191,70 €

Uberbriickungshilfe IV | Gastgewerbe Anzahl 1 1 0 0 0 0
Volumen 70.094,85 € 70.094,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistunge Anzahl 1 0 0 0 0 1
Volumen 14.815,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.815,41 €


Anlage zur Antwort der Staatregierung zur Drs. 7/9377

04107

04249

04275

04277

04288

04299

Summe

Summe
| Gastgewerbe
Summe

| Gastgewerbe

R Kunst, Unterhaltung und Erholung

Summe

C Verarbeitendes Gewerbe

| Gastgewerbe

Summe

Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeuge Anzahl

Summe
| Gastgewerbe

Summe

Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen
Anzahl
Volumen

WK 28 - Leipzig I

2

84.910,26 €
1

36.090,85 €
1

36.090,85 €
1

6.494,80 €

1

5.338,39 €

2
11.833,19€

1

21.978,00 €
3

383.056,70 €
4
405.034,70 €
1

18.422,55 €

1

18.422,55 €

1

11.435,07 €

1

11.435,07 €
1
567.726,62 €

1
70.094,85 €
1
36.090,85 €
1
36.090,85 €
1
6.494,80 €
1
5.338,39 €
2
11.833,19€
1
21.978,00 €
0

0,00 €

1
21.978,00 €
0

0,00 €

0

0,00 €

1
11.435,07 €
1
11.435,07 €
6
151.431,96 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

1

14.815,41 €
0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

0

0,00 €

3
383.056,70 €
3
383.056,70 €
1
18.422,55 €
1
18.422,55 €
0

0,00 €

0

0,00 €

5
416.294,66 €
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